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1  DETYRA KONTROLLUESE  KL. IV  

 

Emri e mbiemri____________________________  kl.IV-____  №____          Data____________ 

   Pikët e fituara_____ nota_______               Mësimdhënësi__________      Prindi___________ 

Testi përmban 10 pyetje dhe zgjat 40 minuta. Shkruaj me stilograf! Përmirësimet nuk pranohen.  

Çelësi i vlerësimit 0-20 ❶,21-40 ❷41-60 ❸ 61-80 ❹81-100 ❺ Gjithsejt 100 pikë 

 

1.Plotëso fjalinë e mëposhtme. 

a) Grami është njësi matëse e masës_________herë më e vogël se kilogrami. 

b) 1𝑘𝑔 = 1000 𝑔;          500𝑔 =
1
2          10 pikë 

2.Çfarë peshon më shumë një kilogram hekur apo një kilogram pambuk? 

________________________________________________________                10 pikë 

3.Mjeti që matim masën(peshën) quhet__________________   10 pikë 

4. 500𝑔 = 𝑔𝑗𝑦𝑠𝑚ë𝑘𝑖𝑙𝑜𝑔𝑟𝑎𝑚𝑖, 𝑜𝑠𝑒 𝑠𝑖ç 𝑠ℎ𝑘𝑟𝑢ℎ𝑒𝑡 𝑚𝑒 𝑛𝑢𝑚ë𝑟 𝑑ℎ𝑗𝑒𝑡𝑜𝑟_________𝑘𝑔      10 pikë 

5.   1kg e 500 gram,si numër dhjetor shenohet_____kg                                   10 pikë 
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6.Shkruaj shkurtesat: 

a) 5 kilogram____________ 

b) 600 gram_____________ 

c) 5 kilogram____________ 

ç) 750 gram_____________                                                                          10 pikë 

7.Shkruaj masat duke përdorur numrat dhjetorë 

a) 500 gram   0,5 kg 

b) 3 kilogram e 500 gram______ 

c) 2 kilogram e 300 gram_____ 

ç) 1 kilogram e 600 gram_____                                                                     10 pikë  

8.Duke përdorur simbolet e karahasimit  <  , =  ,  >   : 

a)30 kg          3g ,   b)  2 kg         20g,   5g       c) 3kg,  ç) 2000g        1kg 

d) 7g         6kg,  dh) 500g        50kg ,    e) 250g       25 kg , 3 kg        900g      10 pikë 

9.Gjyshja në treg bleu 2 kg mollë,3 kg patate dhe gjysmë kilogrami luleshtrydhe,sheno 

si numër dhjetor sa kilogram zarzavate bleu gjyshja?                                       10 pikë 

10.Një grup nxënësish nga klasa e katërt u peshuan dhe i morën vlerat e mëposhtme: 

Arta peshoi 27 kg,Tara peshoi 25 kilogram e 500 gram,Arti peshoi 26 kg e 500 gram, 

Triumfi peshoi 28 kg 

Pyetje:Cili nga nxënësit peshoi më shumë? 

___________________________________________________________            10 pikë 


